CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n2  845/2018

C/MARAMUNtCIPAL DE ITAPEVI

I APROVADO
Fir t'k'nar,o

28 A2O18

TE ident

Sümula: - Requeiro lnforrnacöes do Governo

do Estado de São Paulo, na pessoa do

ExcelentIssimo Senhor Governador, Márcio

Franca, sobre a reforma da Escola Estadual

Eliza de Oliveira Ribeiro, situada na Rua Luiza

Prebotti lasso, 360, Parque Miraflores, região

de Arnador Bueno, ltapevi, São Paulo.

I 	REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado

o Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do ExcelentIssimo Senhor Governador, Márcio

Franca, sobre a reforma da Escola Estadual Eliza de Oliveira Ribeiro, situada na Rua Luiza

Prebotti lasso 360 Parque Miraflores região de Amador Bueno Itapevi São Paulo.

Justificativa:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Requerimento informaçöes do Governo do Estado de São Paulo, da possibilidade de se fazer

urna reforma geral na Escola Estadual Eliza de Oliveira Ribeiro, pelo fato de estarmos

recebendo várias reclamacöes de pais de alunos e funcionários, sobre as péssimas condiçöes

que se encontra esta escola. A muitos anos esta escola não recebe urna atenção do poder

piiblico em gestôes anteriores. Toda a escola está corn os rnais diferentes tipos de problemas.

0 telhado está corn vazarnento, pingando água dentro das salas e reparticöes muita sujeira

e paredes precisando de reforma e pintura, falta zeladoria interna, a iluminacão é precária,

banheiros todos danificado, carteiras velhas e danificadas tarnbérn, a quadra poliesportiva

existente esta toda danificada, faltando zeladoria em geral, pintura, arquibancada, telhas

quebradas, scm ilurninacão, alambrado de volta todo destruIdo.

Vernos que agora temos urn novo governante ern nosso estado e gostarlarnos de saber quais

são as possibilidades de nosso pedido ser atendido, para que possarnos proporcionar rnais

seguranca e conforto tanto aos alunos quanto aos funcionarios, professores e diretores que

fazem todo o possIvel para conseguirern fazer esta escola funcionar rnesrno corn todas as

precariedades que eles tern, sern contar que passarn boa parte de suas vidas dentro deste

local.

Caso haja informacôes, peco gentilrnente que seja enviada a esta Casa de Leis para que

possamos repassar as devidas inforrnacöes a quern de direito.

Por firn, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estirna e consideração.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 09 de rnaio de 2018

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIV reador/'afael Alan d

OTOCOL1 Professef Rafael

LIder'do Governo

9 MAIO 2018 Vice-P residente 0

/ 4 	 PODEMOS
Emerson Carlos Femandes

Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vile Now Ifapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4/41-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.hr